[image: Описание: spb5]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТРАНСПОРТУ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОКУД

____ _____________ 2025 г.							№ ___________

О внесении изменений в распоряжение
Комитета по транспорту
от 09.08.2021 № 228-р

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Санкт-Петербурга
«О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 27.03.2012
№ 272»:

1. Внести в распоряжение Комитета по транспорту от 09.08.2021 № 228-р «О мерах
по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 27.03.2012 № 272» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя председателя Комитета по транспорту Львова А.В. и заместителя председателя Комитета
по транспорту Бахмутскую А.В. по принадлежности вопросов».
1.2. В пункте 1.4 приложения к распоряжению:
1.2.1 Абзац второй изложить в следующей редакции:
«ПОДД – проект организации дорожного движения, разработанный в соответствии
с Требованиями к составу и содержанию документации по организации дорожного движения, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.02.2020
№ 49.
1.2.2. Абзац третий исключить.
1.3. Пункт 2.1 приложения к распоряжению дополнить словами «и ПОДД».
1.4. В пунктах 3.1 и 6.1 приложения к распоряжению слова «или СОДД» исключить.
1.5. В пункте 4.5 приложения к распоряжению слова «и разработанную СОДД» заменить словами «разработанный ПОДД».
1.6. Пункт 5.2 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«5.2. Представление организатора мероприятия направляется в КТ в срок, установленный в пункте 3.7.2 Порядка ограничений (прекращения) движения,
с приложением ПОДД. ПОДД для публичного мероприятия разрабатывается КТ».
1.7. В пункте 5.4 приложения к распоряжению аббревиатуру «СОДД» заменить аббревиатурой «ПОДД».
1.8. Приложение № 1 приложения к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
[bookmark: _GoBack]1.9. Приложение № 2 приложения к распоряжению исключить.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по транспорту Бахмутскую А.В.

2

Председатель Комитета							                 В.К.Енокаев
Приложение к распоряжению
Комитета по транспорту
от _________ № _________

ЗАЯВКА (ПРЕДСТАВЛЕНИЕ)
о введении временных ограничения или прекращения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам регионального значения в Санкт-Петербурге
(примерная форма)

В Комитет по транспорту
От заявителя:
Наименование организации _________________/ИНН _______________________________
Местонахождение (место регистрации): ______________/Почтовый адрес ______________
Адрес электронный почты_________________________ моб. тел.______________________
Ответственное лицо ____________________________________________________________

Прошу принять решение об ограничении (прекращении) движения в соответствии
с прилагаемым проектом организации дорожного движения (далее – ПОДД) и графиком ограничения движения.
Основание временных ограничения или прекращения движения:
_____________________________________________________________________________
(указание на наименование публичного/ массового мероприятия)
Автомобильные дороги (участки автомобильных дорог), на которых предлагается ввести временные ограничения или прекращения движения в соответствии с ПОДД: ______________________________________________________________________
Адрес (участок) и сроки временных ограничения или прекращения движения:
_____________________________________________________________________________
Способ временных ограничения или прекращения движения:
_____________________________________________________________________________
График ограничения движения:
	№ этапа
по ПОДД
	Наименование автомобильной дороги (участка дороги)
	Вид ограничения (ограничение, закрытие, закрытие направления)
	Продолжительность (дата, период времени)

Период времени для реализации графика ограничения движения:
___________________________________________________________________________
К настоящей заявке (представлению) прилагаются следующие документы:
___________________________________________________________________________

«____» _______________ 20___

М.П. _______________________________                               ________________________
                               (подпись заявителя/лица,                                                                           (расшифровка подписи)
                           уполномоченного действовать
                                    от имени заявителя)

image1.png